Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
1

EDITAL N.º 016/2025-CPCCR

De 13 de junho de 2025

HOMOLOGA O EDITAL N° 011/2025-CPCCR DE RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DO
CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS SERVIDORES DO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 7651/2025 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO –
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 068/2025 e em
cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014, Decreto n° 4030/2015 e Lei Complementar n°
256/2024, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Homologar o Edital n° 011/2025-CPCCR de resultado dos procedimentos para o
Crescimento por Escolaridade dos servidores do Quadro Geral e do Instituto de Previdência do
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná, conforme Anexo I, parte integrante deste edital.

Art. 2° - O Edital n° 011/2025 - CPCCR foi publicado no Diário Oficial Eletrônico n°

104/2025 em 06 de junho de 2025.

Art. 3º- Os resultados constantes no Anexo I enquadram-se ao paragrafo 4° e 5° da Lei

Complementar n° 256/2024.

Art. 4º- Os efeitos financeiros destes enquadramentos serão aplicados no mês

subsequente à publicação da homologação do resultado no Diário Oficial Eletrônico do

Município, conforme Art. 029 da Lei Complementar n° 092/2014.

Fazenda Rio Grande/PR

             JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JÚNIOR                 PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
            Secretário Municipal de Administração                                     Diretora de Área - SMA
                      Decreto n° 7651/2025                                                          Decreto n° 7663/2025

LUANA DE FÁTIMA GONÇALVES BERGAMASCO

Coordenação/Assessoria I – CPCCR
Portaria n° 068/2025

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
2

ANEXO I DO EDITAL N° 016/2025
Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015

PROCESSO MATRÍCULA NOME CARGO RESULTADO NÍVEL
11019/2025 187801 ROSILDA APARECIDA CABRAL SILVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10

78658/2024 349445 TANIAMARA FALABELLO PALUCH FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10

18265/2025 349948 SARAH SEHN CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 10

6581/2025 350204 DEYSI CRISTINA WIELEWSKI NUTRICIONISTA DEFERIDO 10

2781/2025 350280 ADRIANA SOLANGE DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

16062/2025 350702 JOSE DANIEL FABRICIO DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10

14610/2025 350949 PAULA ALEXANDRA SUAVE RODRIGUES
DE CARVALHO

PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 10

12109/2025 350950 FABIO JULIO NOGARA PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 10

21202/2025 350951 THAIS TITZE SCORSIN GRIPPO PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 10

19641/2025 351024 DANIELLE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

11022/2025 351095 INES LORES SILVINO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10

25129/2025 351165 CARLA BUENO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

20365/2025 351228 VANESSA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

77437/2024 351290 JOANA ROSA GARCIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

12097/2025 351485 CLEIDE IZABEL MACHADO ENFERMEIRO DEFERIDO 10

20921/2025 351562 JOELMA APARECIDA DE JESUS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

78378/2024 351627 JOAO ADEMILSON VAZ AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10

8026/2025 351698 DAISY CRISTINA DIAS PSICÓLOGO DEFERIDO 10

78123/2024 351708 PATRICIA ELIAS DOS SANTOS  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

3348/2025 351923 ELIANE FARIAS DE OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10

15924/2025 351986 VALDIRENE HITNER PADILHA NUTRICIONISTA DEFERIDO 10

15738/2025 352167 SILVANA DA MATA FREITAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

11272/2025 352277 ISIS GONÇALVES DE OLIVEIRA FONOAUDIOLÓGO DEFERIDO 10
4669/2025 352465 CLAUDIOMIRO GARBIN AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10

12095/2025 352545 HIDEKI YANAGITA ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 10

11428/2025 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 10

24844/2025 352781 VICENTE MACHADO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10

13881/2025 352916 GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

15597/2025 353245 MARESSA MARTINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10

7749/2025 353675 ANDRE ALBINO BORGES MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 10

22221/2025 353979 LUIZ NEVES NETO MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

DEFERIDO 10

7939/2025 355337 FELIPE MENDES PONTAROLLA MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 10

21742/2025 355369 CINTHIA DE PAULA SILVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10

Data de criação do documento: 13/06/2025 às 08:50:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

MV1        9P6        K7K        Z6D